
1

Brno, Staňkova II, Poděbradova III - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Změnový list

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 BrnoObjednatel

Společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1 a, 603 00 BrnoZastoupený

„STA-PO“ ,
Vedoucí společník PŘEMYSL VESELÝ, stavební a inženýrská činnost s.r.o.

Zhotovitel

Objekt: SO 01 - Kanalizace:

Specifikace změn: změna technologie provádění kanalizace

Zdůvodnění změny: Jedná se o propoj stoky DN 700/1050 napojující se do ulice Staňkovy z ulice Štefánikovy v 
úseku Š2-Š12, kde se místo provedení kanalizace otevřeným výkopem navrhuje provedení stoky protlakem. Kanalizace 
se nachází v hloubce 5,6 - 5,9 m a kanalizaci kříží vetší počet stávajících podzemních kabelů než bylo zřejmé 
z obdržených podkladů od správců inženýrských sítí. Z tohoto důvodu není možné provést zapažení otevřené rýhy 
v místě s kříženými podzemními kabely a jediným možným způsobem je realizace propoje protlakem.

Vícepráce:
Méněnráce:______
Vícepráce celkem:

+ 966 301,36 Kč (bez DPH) 
-364 753.18 Kč (bez DPH) 
+ 601 548,18 Kč (bez DPH)

Objekt: SO 02 - Kanalizační přípojky:

Specifikace změn: změna technologie provedení přípojky

Zdůvodnění změny: Změna se týká provedení jedné kanalizační přípojky, kdy přípojka je ve větší hloubce než 
předpokládala PD (hloubka u paty domu je 5,5 m). V rámci zpracování PD nebylo možné provedení plnohodnotného 
průzkumu odkanalizování budovy, neboť objekt byl v té době zchátralý a určený k demolici. Je navržena změna technologie 
provedení přípojky - místo otevřeného výkopu bude přípojka provedena bezvýkopově, vyvložkováním metodou KAWO. 
Tato metoda provedení kanalizační přípojky je navržena také z důvodu souběhu se stávající vodovodní přípojkou, která 
v rámci rekonstrukce objektu byla vybudovaná až po dokončení PD, a dále z důvodů křížení se stávajícím horkovodem 

vnějšího rozměru 3150 x 1800 mm.

+ 215 050,00 Kč (bez DPH) 
-221 396.00 Kč (bez DPH)
- 6 346,00 Kč (bez DPH)

Vícepráce:
Méněnráce:
Méněpráce celkem:

Objekt: SO 90 - Vedlejší a ostatní náklady

Specifikace změn: odpočet nákladů spojených se změnou vedení tras linek MHD

Zdůvodnění změny: V projektové dokumentaci se v rámci rekonstrukce vodovodu a celoplošné obnovy konstrukčních 
vrstev vozovky v celé křižovatce Reissigova - Poděbradova uvažovalo s úplnou uzavírkou křižovatky a vyloučením veškeré 
dopravy včetně MHD v délce 2 měsíců. V průběhu realizace se zhotoviteli podařilo upravit harmonogram stavebních prací 
tak, že křižovatka bude uzavřena pouze po dobu 3 týdnů, čímž se sníží náklady na změnu tras linek MHD.

- 399 600, 00 Kč (bez DPH)Méněpráce celkem:

ú



1

Změna technického řešení celkem: + 601 548,18 Kč (bez DPH)
- 6 346,00 Kč (bez DPH)
- 399 600.00 Kč íbez DPH!
+ 195 602,18 Kč (bez DPH)Vícepráce celkem:

Datum předložení zhotovitelem: 19.7.219

Přílohy změnového listu: 1. položkové rozpočty pro jednotlivé objekty
2. výkresová dokumentace pro objekt SO 01
3. vyjádření zpracovatele PD

2 6 -08- 2019V Brně dne:
Za objednatele:

V Brně dne:
Za zhotovitele:

Br
Pis

PŘEMYSL VESELÝ
staveb činnost s ro

Pra 00 Brno
Z25342100

za statutární město Brno
na základě plné moci

ace, a.s.

i


